δ'. Ἔνθα δὴ, τῶν Ῥωμαίων πολλὰ κακοπαθούν-
των, δ Πομπήιος τὰ τε ἀλλὰ τῆς καρτερίας τοὺς Ἰου-
δαίους ἀπεβαύμασε, καὶ μάλιστα τοῦ μηδὲν παραλῦσαι
τῆς θρησκείας ἐν μέσοις τοῖς βέλεσιν ἀνειλουμένους.
“Ωσπέρ γὰρ εἰρήνης βαθείας κατεχούσης τὴν πόλιν, αἵ
τε θυσίαι καθ' ἡμέραν καὶ οἱ ἐναγισμοὶ, καὶ πᾶσα θε-
ραπεία κατὰ τάχριθές ἐξετελεῖτο τῷ Θεῷ· καὶ οὐδὲ κατ'
60 αὐτὴν τὴν ἀλωσιν, περὶ τῷ βυημῷ φονευόμενοι καθ'
ἡμέραν, τῶν νομίμων εἰς τὴν θρησκείαν ἀπέστησαν.
Τρίτῳ γὰρ μηνὶ τῆς πολιορκίας μόλις ἔνα τῶν πύργων

ciebat quae promiserat: nam Gabinium, qui ad pecuniam accipiendo missus erat, ne in urbem quidem recipiunt qui ab Aristobulo stabant.

CAP. VII. (V.)

De istis cum indignatione iratus Pompejus Aristobulum inclusum dabat in custodiam, atque ad urbem profectus, circumspiciebat qua ex parte eam invaderet; nam et numerorum ejus firmitatem expugnat difficile videbat, et vallem pro incenibus horribilem, fanumque intra ipsam quam munitissimum, adeo ut capta urbe illud alterum hostibus esset persugium.

2. Dum autem diu multumque secum dubitaret incidit civitati seditio, Aristobuli quidem factione bellum geri postulante regemque liberari, qui vero Hyrcano savebant, Pompejo portas aperiri. Metus autem horum numerum augebat, praesertim cum respicerent ad Romanorum in rebus suo loco agendis peritiam. Denique victa pars Aristobuli concessit in templum, et, ponte quo civitali jungebatur absciso, sese pararunt ut vim ad extremum sustinerent. Ceteris autem Romanos in urbem recipientibus, eisque regiam tradentibus, ad eam unum e ducibus suis Prisonem mittit Pompejus cum militibus: qui praesidiis per civitatem dispositi, postquam nemini eorum qui in fanum confugerant pacem persuadere poterat, quacunque circum erant oppugnioni parabat, Hyrcanum habens sociosque ejus consilia et ministeria studiose ei subservientes.

3. Ipse vero a parte septentrionali fossam vallernque omnem complebat, materia a militibus comportata. Difficile autem erat replere, quum ob immensam profunditatem, tum quod Iudei desuper modis omnibus eos repellerent. Nec Romanis labor successisset, nisi Pompejus septimiis diebus observatis, quibus ab omni opere religionis ergo manus abstinent Iudei, aggerem ad fastigium perduxisset, militibus a pugna conserenda inhibitis. Nam a solo corpore etiam sabbatis vim propulsant. Igitur jam valle repleta, quum turrell excelsas aggeri imposueret, et admovisset machinas a Tyro allatas, mœnia tentabat. Lapidum autem jaculatores eos repellebant, qui in alto positi Romanos a conatu prohiberent: turrell vero ad eam partem quam diutissime resistebant, magnitudine pariter ac pulchritudine insignes.